
 

Publicado em: 16/04/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 066/21 – CSC                                                   DATA: 16/04/2021 

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br. 

1) PE n° 323/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 

Prestação de Serviços de Manutenção e Conservação (Corretiva e 

Emergencial) do Gramado, Entornos, Sistemas de Irrigação e de Drenagem 

do Campo de Futebol Estádio Arena da Amazônia - Vivaldo Lima, Carlos 

Zamith, Ismael Benigno Osvaldo Frota, Grama Pista de Atletismo - Fundação 

Amazonas de Alto Rendimento - FAAR.   

2) PE n° 324/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada no 

Fornecimento de Serviços de Clipping Eletrônico para atender as 

necessidades do Departamento de Trânsito do Amazonas - DETRAN. 

3) PE n° 325/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 

(Hidroxiureia, Desmopressina - Acetato, Interferona Alfa 2B, e outros), 

através da realização de Registro de Preços, para atender as necessidades 

da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do 

Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.   

4) PE n° 326/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática 

(switches), para atender as necessidades deste Instituto de Proteção 

Ambiental do Estado do Amazonas - IPAAM. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 30 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia 

30 de abril de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 

1) PE n° 243/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática, Áudio, 

Vídeo e Foto (Microcomputador, Televisão, Tablet e Storage), para atender 

as necessidades do Instituto de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal 

Sustentável do Estado do Amazonas - IDAM. 

2) PE n° 252/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares 

(Micropipeta Monocanal, Mesa Ginecológica e Outros), através da 

realização de Registro de Preços, para atender as necessidades da 

Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM e 

Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.  

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 30 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia 

30 de abril de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema. 

Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) CC n° 001/2021-CSC, para ajustes na instrução do processo, conforme 
solicitação do órgão, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC. 
 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 

 



 

Publicado em: 16/04/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


